

Biuro Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików strona internetowa www.aa.org.pl,
e-mail: aa@aa.org.pl. **Region AA Dolnośląski** dolnoslaski@aa.org.pl, **Intergrupa AA**
Wałbrzyska walbrzyska009@aa.org.pl.

STYCZEŃ 2024

Nr 306

BIULETYN INFORMACYJNY INTERGRUPY AA WAŁBRZYSKA Szczawno Zdój ul. Sienkiewicza 40

W niedzielę 28 stycznia 2024 r. w siedzibie Klubu Integracji Społecznej w Szczawnie Zdroju przy ul. Sienkiewicza 40 o godz. 11.00 odbyło się styczniowe spotkanie Intergrupy AA Wałbrzyska. Przed spotkaniem o godz. 9:30 odbyły warsztaty Tradycji Wspólnoty AA. Spikerki dotyczącej 1 Tradycji udzieliła Kasia z Bolkowa. O godz. 10:30 zebrała się Rada Intergrupy. W głównym spotkaniu uczestniczyło 26 osób w tym 16 z prawem głosu.

PROGRAM SPOTKANIA INTERGRUPY:

1. Modlitwa, przywitanie i przedstawienie się uczestników,
2. Prezentacje grup AA,
3. Relacje służb intergrupy,
4. Przerwa,
5. Dyskusje, wnioski, głosowania.

Kolejne spotkanie Intergrupy AA Wałbrzyska zaplanowano w niedzielę 25 lutego 2024 roku na godz. 11:00 w siedzibie Grupy Ametyst w Kamiennej Górze w Domu Parafialnym przy Pl. Kościelnym 2. O godzinie 10:30 zbierze się Rada Intergrupy, a o godz. 9:30 odbędzie się warsztat Dwunastu Tradycji AA, na którym omówiona zostanie Tradycja Druga. Spikerem będzie Przemek ze Strzegomia - delegat do Konferencji Służby Krajowej.

LISTA SŁUŻEBNYCH INTERGRUPY AA WAŁBRZYSKA

RZECZNIK	Krzysztof	Z-ca KOLPORTERA	WAKAT
Z-ca RZECZNIKA	WAKAT	REPREZENTANT DO REGIONU 1	Olek
SKARBNIK	Janusz	REPREZENTANT DO REGIONU 2	Krzysztof
Z-ca SKARBNIKA	Robert	ŁĄCZNIK AŚ ŚWIDNICA 1	Staszek
SEKRETARZ/ŁĄCZNIK INT.	Tomek	ŁĄCZNIK AŚ ŚWIDNICA 2	Jarek
Z-ca SEKRETARZA, ŁĄCZNIKA	Kasia	ŁĄCZNIK ZK KŁODZKO	Grzegorz
KOLPORTER	Mariusz	ŁĄCZNIK IP	Radek

Kontakt ze służebnymi Intergrupy AA Wałbrzyska przez sekretarza Regionu AA Dolnośląski – tel. nr 601 227 076

O wakatach służb w Intergrupie AA Wałbrzyska: z-cy rzecznika, z-cy kolportera.

Służba jest nieodłączną częścią zdrowienia na Programie AA i jednym z Trzech Legatów. Podczas każdego mityngu widzimy trójkąt, jeden z symboli AA, z napisanymi na jego bokach słowami: Zdrowienie, Jedność, Służba. Praktykujący Anonimowi Alkoholicy zachowują wszystkie te obszary trzeźwienia. Oddaj Wspólnocie to, co na początku swojego trzeźwienia otrzymałeś. Pamiętaj, że radość trzeźwienia to wielki skarb, jeśli się nim nie podzielisz z innymi, stracisz go.

Przyjdź na spotkanie Intergrupy. Być może Siła Wyższa skieruje Twoje kroki do służby. Rozważ uczestnictwo w warsztatach Intergrupy, które odbywają się przed spotkaniem Intergrupy. Przybliżą one ideę służb, ich znaczenie w procesie zdrowienia oraz przybliżą szczegóły merytoryczne jej pełnienia. Serdecznie Zapraszamy!

PREZENTACJE GRUP AA:

UWAGA: Dane dotyczące rodzaju mitingu danej grupy AA, miejsca, w którym się odbywa i godziny jego rozpoczęcia przedstawione są w Spisie Mityngów Grup AA Intergrupy AA Wałbrzyska załączonym do niniejszego biuletynu.

Ametyst Kamienna Góra: Mityngi są otwarte i spikerskie, ostatni w miesiącu jest mitingiem tradycji. Grupa pracuje na „12 Krokach i 12 Tradycjach”, czytana jest „Wielka Księga”. Spotkania trwają 60-90 minut bez przerwy. Trzon grupy to ok. 10 osób. Można kupić literaturę AA. Są osoby gotowe pełnić służbę sponsora. Przybijamy pieczętki tym, którzy tego potrzebują. Regularnie raz w miesiącu niesiemy postanie do uczestników terapii dziennej w poradni uzależnień. Dostarczamy ulotki i plakaty z żółtym znakiem zapytania do urzędów, przychodni i większych firm w mieście. Grupy AA: Ametyst, Język Serca Wałbrzych i Intergrupa AA Wałbrzyska zorganizowały warsztat dla osób, które sponsorują oraz tych, które w przyszłości podejmą się służby sponsorowania. Spotkanie odbyło się w Kamiennej Górze 13 stycznia i uczestniczyło w nim ok. 20 osób.

Dom Kłodzko: pierwszy poniedziałek miesiąca miting otwarty, reszta zamknięta, w czwartki mitingi otwarte. Spotkania trwają 1,5 godz. bez przerwy. Ostatni czwartek miesiąca miting spikerski. Pracujemy na 12 Krokach i 12 Tradycjach. Są osoby gotowe pełnić służbę sponsora. Można u nas kupić literaturę. Z pobliskich terapii przysyłani są do nas nowicjusze, z okolicznych miejscowości odwiedzają nas kuracjusze.

Jaworzyna Jaworzyna Śląska: wszystkie mitingi są otwarte, w pierwszy poniedziałek odbywa się miting spikerski, w drugi – czytanie Wielkiej Księgi. Frekwencja na grupie to 8 – 14 osób. Niesiemy postanie do Zakładów Karnych i do noclegowni w Wałbrzychu. Zamieszczamy informacje o grupie w Urzędzie Miasta Jaworzyna Śląska, MOPS, lokalnej prasie. Dysponujemy pieczątką. Pojawiają się nowicjusze, ale tylko część z nich z nami zostaje. W tym miesiącu grupa obchodzi 12 rocznicę swojego istnienia.

Język Serca Wałbrzych: wszystkie mitingi są otwarte. Na spotkania zapraszamy spikerów, raz w miesiącu spiker dzieli się doświadczeniem z 12 Tradycji AA. Na spotkaniach czytamy również Wielką Księgę. Grupa niesie postanie poprzez uczestnictwo w Zespole Informacji Publicznej, uczestniczy w spotkaniach informacyjnych na Oddziale Psychiatrycznym oraz wałbrzyskiej noclegowni. Regularnie pojawiają się nowicjusze, mamy osoby gotowe pełnić służbę sponsora. W dniu 30 stycznia br. członkowie grupy zorganizują spotkanie informacyjne w ramach grup motywacyjnych organizowanych przez MOPS w Wałbrzychu.

Jutrznia Kamienna Góra: Grupa Jutrznia spotyka się w poniedziałki i czwartki o godzinie 18.00. Mityngi trwają do 90-ciu minut. Pierwszy mityng w miesiącu jest mityngiem zdroju, a ostatni poniedziałek miesiąca jest mityngiem tradycji. Ostatni czwartek miesiąca jest mityngiem otwartym - spikerskim. W styczniu doświadczeniem podzielił się Adam N. z Grupy Jutrznia. 11 stycznia, podczas mityngu roboczego sumienie grupy ustaliło, że 4 mityng każdego miesiąca będzie 30 min .mityngiem roboczym, po właściwym(60 min.) mityngu tematycznym. Grupa podjęła również decyzję, że ostatni mityng "kroków" będzie uzupełniany o czytanie fragmentów życiorysów AA-owców z Wielkiej Księgi. Postanowiono również o zastąpieniu tekstu "Wizji dla Ciebie" innymi tekstami literatury A-owskiej, wybranego przez danego prowadzącego. Można kupić literaturę AA, która jest systematycznie uzupełniana. Niesiemy postanie do przychodni uzależnień w Kamiennej Górze, skąd przybywają nowicjusze. Grupa pracuje na 12 krokach i 12 tradycjach AA. Potwierdzamy uczestnictwo podbijając pieczętki osobom zainteresowanym

Krokus Strzegom: średnia liczba osób wacha się w granicy 14 osób. Pierwszy miting miesiąca jest mitingiem otwartym oraz spikerskim. Pozostałe obejmują pracę na 12 Krokach i Tradycjach oraz czytaniu Wielkiej Księgi. Coraz częściej pojawiają się nowicjusze, którzy zostają otoczeni odpowiednim wsparciem i opieką. Niesiemy również postanie do Aresztu Śledczego w Świdnicy i noclegowni w Wałbrzychu. Aktywnie uczestniczymy w spotkaniach organizowanych przez inne grupy.

Nadzieja Wałbrzych: Grupa aktywna . Spotkania odbywają się cyklicznie co tydzień w niezmiennym miejscu i terminie. Zasady organizacyjne i scenariusz mitingów nie uległ zmianie . Grupa pracuje na 12 Krokach i 12 Tradycjach. Co drugi tydzień czytana jest przez wszystkich chętnych uczestników Wielka Księga , z możliwością odnoszenia się do zaprezentowanej treści. Poza Rzecznikiem wszystkie pozostałe służby obsadzone i pracują z oczekiwanym zaangażowaniem. W Grupie są osoby ,które niosą postanie na detoks w Wałbrzychu i do noclegowni. Frekwencja na Mitingach średnio wynosi od 16 do 20 osób . Brak jest osób , które przychodzą po raz pierwszy. Na mitingu w dniu 26.01.2024r. , w sposób adekwatny do rocznicy czyli uroczyste i z gratulacjami Kolega Zbyszek obchodził 18 rocznicę swojej trzeźwości.

Na Palestynie Wałbrzych: wszystkie nasze mitingi są otwarte, pracujemy w oparciu o Wielką Księgę oraz 12 Kroków i 12 Tradycji. Na każdy miting zapraszany jest spiker. Raz w miesiącu odbywa się spikerka z Tradycji. W spotkaniach uczestniczy około 40 osób, wszystkie służby mamy na tą chwilę obsadzone. Niesiemy postanie na Oddział Psychiatryczny w wałbrzyskim szpitalu oraz do noclegowni i Domu Samotnej Matki. Chętnym potwierdzamy uczestnictwo pieczątką. Często pojawiają się nowicjusze, którzy zostają otoczeni opieką przez uczestników grupy, otrzymują „zestaw dla nowicjusza” w formie broszur. Mamy sporą ilość osób gotowych przeprowadzić nowicjuszy.

Salveo Duszniki Zdrój: Grupa spotyka się w swoim normalnym miejscu i czasie. Wszystkie mityngi są otwarte. Frekwencja - trzon Grupy: dwie osoby, maksymalna liczba uczestników: 3 osoby. Od ostatniej prezentacji odbyły się wszystkie spotkania: jedno 28.12. w formie godzinnego, dwuosobowego dyżuru, dwa - 18.01. i 25.01. w formie półgodzinnego, jednoosobowego dyżuru, zaś pozostałe trzy - normalnie. Zwyczajowo zorganizowana aktywność i praca grupy odbywała się w tym czasie, średnio co drugi mityng, bez większych przeszkód. Służby w grupie: mandatariusza, rzecznika i kolportera - nieobsadzone, nadal jest niesione posłanie do ZK Kłodzko, jedynie służba skarbnika - aktywna.

Sobotnia Kłodzko: trzon grupy stanowi 4-6 osób, frekwencja to około 12 osób. Nowicjusze pojawiają się sporadycznie, pracujemy na 12 Krokach i 12 Tradycjach. Główną oś spotkania stanowi czytanie Wielkiej Księgi AA. Sumienie grupy ustaliło czas trwania służby prowadzącego na okres jednego miesiąca. Jesteśmy młodą grupą, niemniej pojawiają się u nas nowicjusze.

Tu i Teraz Świdnica: frekwencja oscyluje w granicach 12 osób. Dostępna jest literatura, są osoby gotowe pełnić służbę sponsora. Wszystkie służby mamy obsadzone. W miesiącu odbywają się 2 mityngi spikerskie: jeden na temat 12 Kroków, drugi na temat 12 Tradycji. Rozpoczęliśmy kolportaż ulotek i wizytówek do świdnickiej poradni uzależnień. Jesteśmy na etapie ustalenia z siostrzaną Grupą U Billa i Boba co do możliwości wspólnego niesienia posłania.

U Billa i Boba Świdnica: wszystkie mityngi na grupie są otwarte. W dniu 20.01 odbył się mityng rocznicowy z okazji 7 rocznicy powstania grupy. Spikerki dali Marta i Paweł z Twardogóry. Ponadto odbyły się 2 mityngi spikerskie: Stanisława ze Świdnicy i Sebastiana z Wałbrzycha. Na mityngach spikerskich systematycznie biorą udział osadzeni z Aresztu Śledczego w Świdnicy. W Urzędzie Gminy Świdnica został umieszczony plakat z żółtym znakiem zapytania, ponadto w Urzędzie Pracy umieściliśmy broszury, ulotki i wizytówki. Otrzymałmy zgodę na zawieszenie plakatów informacyjnych w Poradni Uzależnień „Medyk” w Świdnicy. Prowadzimy rozmowy z kierownictwem Poradni Uzależnień w Świdnicy nt. organizacji cyklicznych spotkań informacyjnych. W dniu 19 stycznia odbyło się spotkanie informacyjne w Schronisku im. Brata Alberta w Świdnicy, w którym wzięło udział 5 członków Grupy U Billa i Boba. Na dzień 2 lutego br. mamy zaplanowane spotkanie informacyjne w Schronisku Dla Bezdomnych Kobiet w Świdnicy. Mamy wakat w służbie rzecznika.

Wsparcie: grupa pracuje w oparciu o 12 Kroków i 12 Tradycji AA, frekwencja na spotkaniach to średnio około 12 osób. Stałym elementem mityngów jest tak zwana „rundka” radości i smutków. 18 stycznia grupa obchodziła 25 - lecie swojego istnienia. Na obchody uroczystości, które odbędą się w dniu 11 lutego 2024 roku grupa wystosowuje okolicznościowe zaproszenia, które zostaną przekazane na bieżącym spotkaniu.

Zaufanie i Nadzieja, ZK Kłodzko: Grupa spotyka się w swoim normalnym miejscu i czasie, a forma wszystkich mityngów: zamknięta. Frekwencja: trzon Grupy - 2 osoby, maksymalna liczba uczestników - 6 osób. Od czasu ostatniej prezentacji odbyły wszystkie spotkania: 30.12. w formule jednego półtoragodzinnego mityngu - wyłącznie dla bloku B, 13.01. w formule jednego dwugodzinnego mityngu - dla połączonych bloków A i B. Pozostałe cztery spotkania odbyły się w formule jednego półtoragodzinnego mityngu - wyłącznie dla bloku A. Kontynuowane jest potwierdzanie pieczętką obecności więźniów na mityngach. W miarę możliwości aktywna jest służba rzecznika grupy, pełniona na czas trwania spotkania AA, której często się podejmują więźniowie z dłuższym stażem we Wspólnocie. Od 30.12. jeden z więźniów z bloku B realizuje, jako podopieczny, godzinną cotygodniową pracę na programie AA ze sponsorem. Łącznik Grupy „Zaufanie i Nadzieja” w zakresie kontaktów z Intergrupą - Grzegorz „Salveo”.

GRATULACJE Z OKAZJI ROCZNIC – STYCZEŃ 2024 r.

Rocznica	Imię Jubilata lub nazwa grupy AA	z grupy AA	Gratulacje składu INTERGRUPA AA WAŁBRZYSKA oraz GRUPA AA:
18	Zbyszek	NADZIEJA	NADZIEJA
9	Marlena	JUTRZANIA	JUTRZANIA
30	Marek	U BILLA I BOBA	U BILLA I BOBA
1	Asia	U BILLA I BOBA	U BILLA I BOBA
11	Włodek	JAWORZYNA	JAWORZYNA
7	Grupa u Billa i Boba		
12	Grupa Jaworzyna		

ZAPRASZAJĄ NA ROCZNICE

Rocznica	Imię Jubilata lub nazwa grupy AA	Data	Miejsce
30	Grupa Tęcza Szczawno Zdrój	21 lutego 2024 r. godz. 17:00	Klub Integracji Społecznej W Szczawnie Zdroju ul. Sienkiewicza 40

RELACJE SŁUŻB INTERGRUPY

Kolporter: fundusz literatury bez zmian, na stałym, ustalonym poziomie. Niebawem będzie możliwość zamówienia wydania „Wielkiej Księgi AA” z powiększoną czcionką w sekcji „Historie osobiste”.

Sekretarz: rozesłałem biuletyny drogą poczty tradycyjnej i elektronicznej. Zgodnie z ustaleniami Rady Intergrupy wysyłka tradycyjną pocztą została zredukowana do czterech adresatów. Na bieżąco przesyłam do grup informacje z niższych struktur Wspólnoty AA. Na prośbę koordynatora G12 z ramienia Służb Regionu zwracam się do mandatariuszy o aktualizację listy osób chętnych nieść posłanie w tej formie. Wynika to z faktu, iż w ostatnim czasie miały miejsce sytuacje, w których koordynator nie uzyskał kontaktu z osobami, które zadeklarowały się do uczestnictwa w tej służbie. Proszę o przesyłanie aktualizacji do sekretariatu, najlepiej drogą elektroniczną. Zachęcam również do przesyłania z grup odpowiedzi na pytania do 52. KSK. Ponawiam również prośbę o przesyłanie sprawozdań z funkcjonowania grup również drogą elektroniczną. Zwracam uwagę na zasadność zamawiania przez IG Wałbrzyska tak dużej ilości biuletynu „Skrytka 2/4/3”, ponieważ przy każdorazowym kolportażu zostaje nie zagospodarowanych co najmniej 10 egzemplarzy. Proponuję aby poddać tą kwestię pod dyskusję na kolejnej Radzie Intergrupy.

Łącznik Zespołu Informacji Publicznej: w dniu 3 stycznia br. spot informacyjny o Wspólnocie AA trafił do 5 nośników LCD w Galerii Victoria w Wałbrzychu. Wyświetlany był przez okres 9 dni. Grupa Język Serca zorganizowała wieszanie plakatów z żółtym znakiem zapytania na tablicach ogłoszeniowych w : Szczawnie Zdroju, Strudze, Starych Bogaczowicach a także w nowym schronisku dla osób bezdomnych przy ul. Beethovena 24 A w Wałbrzychu. Grupa Jutrznia z Kamiennej Góry rozwiesiła plakaty w kamiennogórskim szpitalu powiatowym oraz Przychodni Zdrowia przy ul. Broniewskiego

w Kamiennej Górze. W dniu 30 stycznia z inicjatywy Grupy Język Serca zaplanowane jest spotkanie informacyjne w ramach grup motywacyjnych organizowanych przez MOPS w Wałbrzychu.

Reprezentant do Regionu Krzysztof: nadal mamy możliwość bezpłatnego zaproszenia osób będących przyjaciółmi AA na obchody 50 – Lecia AA w Polsce, które mają odbyć się w sierpniu 2024 r. Mimo wcześniejszych ograniczeń, które zakładały możliwość zaproszenia 4 osób z regionu, mamy jako IG Wałbrzyska możliwość zgłaszania naszych dodatkowych kandydatów do uczestnictwa. Zachęcam również mandatariuszy do przedstawiania i dyskusowania na grupach pytań do 52. KSK. Starajmy się być aktywnym głosem całego sumienia naszej Wspólnoty. Proszę o przesyłanie odpowiedzi w każdej możliwej formie do sekretariatu IG AA Wałbrzyska. Na ostatnim spotkaniu służb regionu koordynatorka IP Regionu AA Dolnośląski wyszła z inicjatywą organizacji warsztatu informacji publicznej zarówno na poziomie regionu jak i poszczególnych intergrup. W związku z tym wystosowuję zapytanie do uczestników dzisiejszego spotkania o ocenę na grupach zapotrzebowania na takie warsztaty.

Reprezentant do Regionu Olek: w związku z otrzymaną rekomendacją z ramienia IG AA Wałbrzyska do organizacji przez grupy kamiennogórskie Zgromadzenia Wyborczego Regionu AA Dolnośląski w roku 2024 informuję iż w dniu 11 stycznia 2024 roku zawiązany został 5 osobowy zespół ds. organizacji w/w wydarzenia. Z mojej grupy macierzystej otrzymałem rekomendację do koordynacji pracy zespołu. W związku z powyższym proszę IG AA Wałbrzyska o przeprowadzenie głosowania w kwestii udzielenia nam aprobaty do podejmowanych w/w działań.

Łącznik do AŚ w Świdnicy: W miesiącu grudniu odbyły się dwa mitingi, oba były spikerskie, uczestniczyło w nich do 8 osadzonych. Prowadzącym mitingi jest osadzony. Nadal prowadzone są spotkania zewnętrzne na Grupie U Billa i Boba, uczestniczy w nich od 4 do 6 osób. W dniu 20 stycznia odbył się miting rocznicowy Grupy U Billa i Boba, w którym udział wzięło troje osadzonych. Współpraca ze Służbą Więzienną układa się poprawnie.

Rzecznik: przypomniał, iż mamy wakat w służbie łącznika do AŚ w Świdnicy. Zaapelował do mandatariuszy o rozpoznanie potrzeb grup w kwestii organizacji warsztatów informacji publicznej. Poinformował o spotkaniu zespołu ds. nowelizacji Karty IG AA Wałbrzyska, które odbędzie się w dniu 30 stycznia 2024 r. w siedzibie Grupy Ametyst w Kamiennej Górze

WNIOSKI, DYSKUSJE, GŁOSOWANIA

Druga część spotkania rozpoczęła się w od głosowania w sprawie udzielenia Olkowi, reprezentantowi IG AA Wałbrzyska do Regionu - rekomendacji do zgłoszenia swojej kandydatury do służby koordynatora zespołu zadaniowego organizacji Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląskiego w 2024 roku. Kandydat otrzymał wcześniej rekomendację swojej grupy macierzystej. Olek w kilku zdaniach opisał swoją drogę zdrowienia: ze Wspólnotą związany jest ponad 20 lat, od 8 lat nieprzerwanie utrzymuje abstynencję. Niegdyś opierał proces zdrowienia o pracę ze sponsorem, obecnie mocno angażuje się w służby, aktywnie uczestniczy w mitingach, jak również wszelkich innych wydarzeniach AA takich jak: warsztaty Kroków, Tradycji, Koncepcji, duchowości, spotkania robocze, zloty radości itp. Pełnił również różne służby na poziomie grupy i intergrupy, zarówno mandatowe jak i zadaniowe. Po prezentacji kandydata ukonstytuowała się komisja

skrutacyjna, która wspólnie z sekretarzem ustaliła liczbę uprawnionych do głosowania na poziomie 16 osób. Głosowanie odbyło się w formie tajnej z zachowaniem zasad Procedury Trzeciego Legatu. Po przeliczeniu głosów komisja stwierdziła, iż kandydat – Olek uzyskał wymaganą większość głosów „za” i tym samym otrzymał rekomendację IG AA Wałbrzyska do kandydowania do służby koordynatora Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski w 2024 roku.

Kolejny temat spotkania stanowiła propozycja Radka - łącznika informacji publicznej, przedstawiona już na poprzednim spotkaniu, dotycząca powołania funduszu informacji publicznej. Fundusz ten miałby stanowić wydzieloną kwotę środków pieniężnych przeznaczonych na bieżące działania zespołu pomiędzy spotkaniami intergrupy (regulowanie opłat za emisje spotów informacyjnych, ogłoszeń radiowych, prasowych itp.) Środki te byłyby w ciągłej dyspozycji łącznika, pobierałby je na spotkaniu intergrupy, a rozliczenia poniesionych kosztów dokonywałby na kolejnym posiedzeniu. Dzięki takiemu rozwiązaniu łącznik będzie miał swobodę dysponowania środkami bez każdorazowego angażowania skarbnika w transfery finansowe. Postulowaną przez Radka kwotą takiego funduszu jest stała kwota. Rozliczanie której odbywałoby się dostarczaniem skarbnikowi rachunków lub faktur za zakupione usługi. Do propozycji łącznika odniósł się sekretarz intergrupy, który zaproponował, aby ustalić graniczną kwotę wydatku, która mogłaby być fakturowana imiennie na łącznika. Wg jego opinii większe sumy pieniężne bezpieczniej byłoby finansować z subkonta bankowego intergrupy i księgować jako wydatek BSK. Pozwoliłoby to uniknąć ewentualnych problemów z zakresu prawa podatkowego. Rzecznik intergrupy z kolei zaproponował, aby stałym źródłem zasilającym fundusz informacji publicznej był dotychczasowy tak zwany fundusz rezerwowy, na którego poczet zbierane są środki „z kapelusza” wpłacane przez uczestników spotkań intergrupy. Do tej propozycji przychyliła się również obecna na spotkaniu rzecznik regionu, która wskazała, iż fundusz rezerwowi miał swoją zasadność w czasach, w których IG Wałbrzyska borykała się z problemami finansowymi. Obecnie takie zagrożenie nie istnieje, więc lepiej wykorzystywać środki na bieżąco dla realizacji głównego celu AA, czyli niesienia posłania. Wątpliwość co do tej inicjatywy zgłosił z sali kolega Zdzisław, który wyraził opinię, iż fundusz rezerwowi powinien zostać wpłacony po prostu do budżetu intergrupy i wspierać wszelką bieżącą działalność, a nie tylko zespół informacji publicznej. Odpowiedzi na zgłoszoną wątpliwość udzielili Zdzisławowi skarbnik i rzecznik: główny zamysł stanowi tutaj wpłata ze zgromadzonego funduszu rezerwowego na fundusz informacji publicznej, po to, by nie obciążać bieżącego budżetu intergrupy. W miarę powstania innych potrzeb wydatkowych, pilniejszych niż informacja publiczna, środki te mogłyby zasilać inne kierunki działań. W związku z pojawiającymi się wątpliwościami, przyjaciółka Ewa zaproponowała, aby tematem głosowania była inicjatywa przekazania środków pochodzących z tzw. „kapelusza” do budżetu ogólnego intergrupy oraz następnie propozycja wydzielenia kwoty 700 na fundusz informacji publicznej. W pierwszym głosowaniu mieliby wziąć udział wszyscy obecni na sali (bo są to środki wpłacane przez uczestników spotkania). W obu przeprowadzonych głosowaniach jawnych wymagana większość opowiedziała się „za” zgłaszanymi projektami.

W kolejnej części spotkania głos zabrał przedstawiciel Grupy Mimo wszystko ds. niesienia posłania na Oddział Psychiatryczny Szpitala im. dra A. Sokołowskiego w Wałbrzychu (dawny detoks). Tomasz przedstawił projekt utworzenia w ramach IG AA Wałbrzyska służby łącznika zespołu niesienia posłania do tej placówki. Obecnie działania organizacyjne prowadzone są równoległe przez trzech przedstawicieli grup (Mimo Wszystko, Na Palestynie, Język Serca), jednakże w ostatnim czasie obserwujemy zauważalny spadek frekwencji osób chętnych realizować tą formę działania. Stąd pomysł, wypracowany przez przedstawicieli w/w grup do powołania służby scalającej działania w strukturze niższej. Obecność takiej osoby na spotkaniach intergrupy mogłaby również spowodować włączenie się w tą inicjatywę innych grup, działających w pobliżu. Do wypowiedzi Tomka odniósł się rzecznik, który zaapelował do mandatariuszy o rozeznanie na grupach, kto byłby chętny podjąć się ewentualnie takiej służby a także o ewentualnym włączaniu się uczestników grup w inicjatywę niesienia posłania na Oddział Psychiatryczny w Wałbrzychu. Rzecznik regionu z kolei zaapelował do obecnych przedstawicieli grup koordynujących „detoks” o zwrócenie się w szczególności o wsparcie do grup wałbrzyskich. Wg Ewy dobrą formą byłoby uczestnictwo koordynujących na mingach w różnych grupach i nagłośnień potrzeby wsparcia w tym zakresie. Tomasz zadeklarował gotowość i chęć podjęcia się takich działań. Rzecznik intergrupy zwrócił się również do obecnej na sali Emilii – przedstawiciela Grupy Na Palestynie ds. niesienia posłania do Domu Samotnej Matki w Wałbrzychu do rozważenia wśród członkiń zespołu wsparcia tej formy działania przez naszą intergrupę.

W dalszej części spotkania dyskusja skierowana została na poruszany już na grudniowym spotkaniu temat zakupu projektora multimedialnego na potrzeby IG AA Wałbrzyska. W tej sprawie sekretarz intergrupy zasięgnął opinii u naszego delegata do KSK – kolegi Przemka, który wyraził opinię o bezzasadności takiego działania. Obecnie ZIP ma możliwość korzystania z rzutnika używanego właśnie przez Przemka, ponadto wiele instytucji, w których organizujemy spotkania już dysponuje takim sprzętem. Niebagatelnym argumentem przemawiającym przeciwko takiemu rozwiązaniu jest także cena projektora, znacznie przewyższająca możliwości finansowe IG AA Wałbrzyska.

Kolejny temat spotkania stanowiły zapytania przyjaciela Zdzisława, które dotyczyły organizowanych przez ZIP akcji informacyjnych, które miały następującą treść:

- czy podobne akcje (spoty na wyświetlaczach autobusów komunikacji miejskiej, spoty w galeriach) są praktykowane również w innych regionach?
- jakie koszty ponosi w związku z tym IG Wałbrzyska?
- czy istnieje zasadność ponoszenia takich kosztów, skoro wg mojej opinii nie przybywa nowicjuszy z tych form działania?

Z sali pojawiły się odpowiedzi wyjaśniające, iż podobne akcje informacyjne są prowadzone w całym kraju, sekretarz poinformował, iż sprawozdania finansowe dotyczące ZIP są umieszczane w biuletynie IG, natomiast co do zasadności pojawiły się głosy, iż na mingi poszczególnych grup przybywają nowicjusze, którzy zacerpnęli wiedzę nt. AA właśnie z tych źródeł informacji. Sekretarz poinformował również, iż co miesiąc na skrzynki e-mailowe mandatariuszy wysyłane są „Biuletyny Informacji Publicznej”, które zawierają publikacje dotyczące działań poszczególnych zespołów w intergrupach i regionach. Zachęcił przy tym uczestników do ich studiowania, gdyż mogą stanowić one źródło ciekawych inspiracji w kontekście ewentualnych nowych działań w zakresie informowania społeczeństwa o Wspólnocie.

Spotkanie zakończyło się wspólnym odmówieniem Deklaracji Odpowiedzialności.

Dziękujemy wszystkim Anonimowym Alkoholikom - grupom AA za przekazane datki - dzięki nim możemy nieść posłanie, pełniący służbę mogą wykonywać swoją powinność we Wspólnocie AA.

INTERGRUPA AA „WAŁBRZYSKA”

*Zapraszamy wszystkich chętnych do studiowania 12 Kroków
Wspólnoty Anonimowych Alkoholików (Kroki 1-12)
Czyli przygotowania do bycia sobą, oraz do pracy ze Sponsorem*

WARSZTATY 12 KROKÓW WSPÓLNOTY ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW

**GRUPA I (kroki I – III), GRUPA II (kroki IV – VII), GRUPA III (kroki VIII – XI)
GRUPA 4 (krok XII – życie „po Programie” krok XII - sponsorowanie)**

12 – 14 kwietnia 2024 r. KRZESZÓW ul. św. Jana Nepomucena 10 Elżbietanki

Niniejsze warsztaty mają na celu pogłębienie znajomości Kroków 1 – 12 .
Podczas tych warsztatów postaramy się odpowiedzieć sobie, bazując na własnych doświadczeniach oraz osób w grupie, na trzy podstawowe pytania:

- 1. Czy potrzebuję pomocy drugiego człowieka – Sponsora (opiekuna)?**
- 2. Czy mam chęć podjęcia pewnych działań, aby tę pomoc otrzymać?**
- 3. Jakie to są działania?**

Program Warsztatów:

PIĄTEK

godz. 16⁰⁰ Zakwaterowanie

godz. 18⁰⁰ Kolacja - Podział na grupy – sprawy organizacyjne

godz. 19³⁰ Praca w grupach

SOBOTA

godz. 8⁰⁰ Śniadanie

godz. 8⁴⁵ Praca w grupach

godz. 13³⁰ Obiad

godz. 15⁰⁰ Praca w grupach

godz. 18⁰⁰ Kolacja

godz. 18⁴⁵ Ognisko /miting przy ognisku/

godz. 21⁰⁰ Praca w grupach

NIEDZIELA

godz. 8⁴⁵ Śniadanie

godz. 9³⁰ Praca w grupach (zamknięcie) – podsumowanie pracy

godz. 12³⁰ Obiad. – Pożegnanie

Proszę wpisać w przedpłacie w której **GRUPIE** chcę pracować, imię, miejscowość dopisek **KROKI**.

Koszt 290 zł (dwa dni - pełne wyżywienie, 2 noclegi -, koszty organizacyjne) Materiały kupujemy na miejscu. Kawa , herbata we własnym zakresie kto ma, niech weźmie ze sobą czajnik, będzie niezależny od parzenia kawy :))))**Proszę ze sobą zabrać długopis, zeszyt. otwarty umysł :))))**
warto zanotować sobie przemyślenia z pracy w grupie.

Ilość miejsc ograniczona. Przedpłata 100 zł bezzwrotna w razie nieobecności /wyjątek choroba, zdarzenie losowe/ (koszt zabezpieczenia wyżywienia)

Kontakt organizatorzy : tel. 604 128 362 tel. 511 438 698

Konto nr 04 1090 2819 0000 0006 9401 3161 – dane do konta kontaktować się z organizatorem

Spis Mityngów Grup AA Intergrupy Wałbrzyska, aktualizacja z dnia 28 stycznia 2024 r.

Godz.	Nazwa grupy	Miejscowość	Adres	Mityng otwarty
Poniedziałek				
17:00	Nova	Szczawno Zdrój	ul. Sienkiewicza 40, Klub Abstynenta	otw-1
17:30	Dom	Kłodzko	ul. Wodna 3, Klub Abstynenta	otw-1, spik.-ost
18:00	Jutrznia	Kamienna Góra	ul. Broniewskiego 22a, parter	otw-ost czw
18:00	Jaworzyna	Jaworzyna Śl.	ul.1-ego Maja 7, na parterze dworca PKP	otw-spik.1
18:00	U Billa i Boba	Świdnica	ul. Rolnicza 9, salka parafialna, I piętro	otw-wsz
wtorek				
17:00	Emaus	Świdnica	ul. Prądyńskiego 2, salka nr 5, I piętro	otw-ost
17:00	Sudecka	Świebodzice	ul. Parkowa 4, II piętro, Klub Abstynenta	otw-1
17:00	Uwierz w Siebie	Boguszów Gorce	ul. Kolejowa 48	spik.-przedost. otw-ost
17:15	Kudowianka	Kudowa Zdrój	ul. Poznańska 2, PIK d/s Uzależnień	otw-1
18:00	Arka	Lądek Zdrój	pl. Staromłyński 5, Centr. Kultury, I piętro	otw-1
18:00	Na Palestynie	Wałbrzych	ul. Św. Józefa Oblubieńca 1, bud. parafii	otw-wsz
środa				
17:00	Krokus	Strzegom	pl. Jana Pawła II 10, Dom Parafialny	otw-1
17:00	Tęcza	Szczawno Zdrój	ul. Sienkiewicza 40, Klub Abstynenta	otw-1
17:30	Topos	Świdnica	ul. Długa 33, salka nr 18	otw-1
18:00	Tu i teraz	Świdnica	ul. B. Chrobrego 4 Klub Access (suterena)	otw-wsz
18:00	Twierdza	Kłodzko	pl. Franciszkański 1, obok klasztoru	otw-1
czwartek				
17:00	Salveo	Duszniki Zdrój	ul. Słowackiego 16, budynek OPS	otw-wsz
17:00	Feniks	Bielawa	ul. Wolności 109 (budynek urz. pracy, parter)	otw-wsz
17:30	Dom	Kłodzko	ul. Wodna 3, Klub Abstynenta	otw-wsz
17:30	Nadzieja	Świdnica	ul. Długa 33, salka nr 18	otw-ost, spik
18:00	Jutrznia	Kamienna Góra	ul. Broniewskiego 22a, parter	otw-ost
piątek				
16:30	Bolko	Bolków	ul. Szpitalna 16, MOK I piętro	otw-1
17:00	Nadzieja	Wałbrzych	ul. Niepodległości 24, Samorząd Mieszkańc.	otw-ost
17:30	Nie jesteś sam	Ścinawka Górna	Ścinawka G. 18A Centrum Inicjatyw Wiejskich	otw-wsz
18:00	Ametyst	Kamienna Góra	Pl. Kościelny 2 salka katech. II piętro	otw-spik
sobota				
09:00	24 h *	Świdnica	ZK w Świdnicy, ul. Trybunalska 16	otw-spik ost
10:00	Zaufanie i Nadz.*	Kłodzko	ZK w Kłodzku, ul. Bohaterów Getta 16	otw-1
15:30	Sobotnia	Kłodzko	ul. Wodna 3 Klub Abstynenta	otw-wsz
16:00	Pierwszy Krok	Czarny Bór	ZLO Czarny Bór, ul. Parkowa 8	otw-spik ost
17:00	Mimo Wszystko	Szczawno Zdrój	ul. Sienkiewicza 40, Klub Abstynenta	otw-wsz
niedziela				

16:00	Tratwa	Kłodzko	pl. Franciszkański 1, obok klasztoru	otw-1
17:00	Emanuel	Wałbrzych	ul. Chrobrego 1/6, Świetlica	otw-1
17:00	Wsparcie	Szczawno Zdrój	ul. Sienkiewicza 40, Klub Abstynenta	otw-3
18:00	Język Serca	Wałbrzych	ul. Armii Krajowej 37, sala RWS Stary Zdrój	otw-wsz
18:00	Eureka	Strzegom	pl. Jana Pawła II 10, Dom Parafialny	

Legenda:

ost – ostatni mityng w miesiącu

otw – mityng otwarty

wsz – wszystkie mityngi

1 lub 3 – pierwszy lub trzeci mityng w miesiącu

spik – mityng spikerski

UWAGA!

Podkreślenie i pogrubienie nazwy grupy informuje, że grupa potwierdza uczestnictwo w mityngach pieczętą lub podpisem służebnych grupy.

Pogrubienie, gwiazdka i kursywa nazwy grupy informuje, że mityng odbywa się w Zakładzie Karnym lub Areszcie Śledczym i do uczestnictwa w mityngu potrzebna jest przepustka i weryfikacja przez SW.